Correspondência 324/2023. Assinatura Avançada realizada por: Cristina de Fatima Nogueira Migliori Silva (XXX.141.809-XX) em 14/11/2023 16:58, Charles Kendi Sato

(XXX.877.619-XX) em 14/11/2023 17:06 Local: UNESPAR/PVAI/CE. Inserido ao documento 686.265 por: Cristina de Fatima Nogueira Migliori Silva em: 14/11/2023 16:58.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

EDITAL N.º 013/2023-CEL

O Presidente da Comissão Eleitoral Local – CEL, da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Campus de Paranavaí – e Extensão Loanda,

instituída conforme Portaria n.o 017/2023-DG,
Professor Me. Charles Kendi Sato, no uso de suas
atribuições e

● CONSIDERANDO o disposto no Artigo 3.o, § 1.o, incisos I a XI, do Regulamento
das Eleições dos Membros do Conselho de Campus e dos Conselhos de Centros
de Áreas, nos Campi, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, aprovado
pelo Conselho Universitário – COU, conforme Resolução n.o 006/2014-
COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014;

● CONSIDERANDO a apuração de votos realizada no dia 31 de outubro de 2023,

TORNA PÚBLICO

A PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO FINAL da eleição dos CONSELHOS

SUPERIORES, do Campus de Paranavaí, para mandato Gestão 2024-2025,

conforme ata anexa, da Mesa Apuradora de votos.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto Estadual n.º 2.374, de 14/08/2018
CNPJ(MF) 05.012.896/0004-95

Campus Universitário “Frei UlricoGoevert” Avenida
Gabriel Esperidião, S/n – Jardim Morumbi Paranavaí –

PR – CEP 87.703-000

Correspondência 324/2023. Assinatura Avançada realizada por: Cristina de Fatima Nogueira Migliori Silva (XXX.141.809-XX) em 14/11/2023 16:58, Charles Kendi Sato

(XXX.877.619-XX) em 14/11/2023 17:06 Local: UNESPAR/PVAI/CE. Inserido ao documento 686.265 por: Cristina de Fatima Nogueira Migliori Silva em: 14/11/2023 16:58.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

CANDIDATO

CURSO

SEÇAO / NUMERO DE VOTOS

1.ª 2.ª 3.a 4.a TOTAL

GILMAR APARECIDO ASALIN (TITULAR)

MARCIA REGINA ROYER (SUPLENTE)

GEOGRAFIA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

71

71

PATRÍCIA LOUISE RODRIGUES VARELA

FERRACIOLI (TITULAR)

ELIANE JOSEFA BARBOSA DOS

REIS(SUPLENTE)

ENFERMAGEM
EDUCAÇÃO
FÍSICA

72

72

ROBERTO LEME BATISTA (TITULAR)

MARCELO JOSÉ DA SILVA (SUPLENTE)

HISTÓRIA
LETRAS

50

50

THAIS GASPAR MENDES DA SILVA

(TITULAR)

LUCIMARY AFONSO DOS SANTOS

(SUPLENTE)

SERVIÇO SOCIAL
MATEMÁTICA

60

60

VANDERLEI AMBONI (TITULAR)

ELIAS CANUTO BRANDÃO (SUPLENTE)

HISTÓRIA
PEDAGOGIA

56

56

VOTOS BRANCOS

04 04
VOTOS NULOS

0 0
TOTAL DE VOTANTES

313 313

REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE JUNTO AO
CONSELHO SUPERIOR - COU

Correspondência 324/2023. Assinatura Avançada realizada por: Cristina de Fatima Nogueira Migliori Silva (XXX.141.809-XX) em 14/11/2023 16:58, Charles Kendi Sato

(XXX.877.619-XX) em 14/11/2023 17:06 Local: UNESPAR/PVAI/CE. Inserido ao documento 686.265 por: Cristina de Fatima Nogueira Migliori Silva em: 14/11/2023 16:58.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

CANDIDATO

CURSO

SEÇAO / NUMERO DE VOTOS

1.ª 2.ª 3.a 4.a TOTAL

ANA PAULA DE SOUZA

DISCENTE

265

265

VOTOS BRANCOS

16 16

VOTOS NULOS

01 01

TOTAL DE VOTANTES

282 282

REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE JUNTO AO

CONSELHO SUPERIOR - COU

Correspondência 324/2023. Assinatura Avançada realizada por: Cristina de Fatima Nogueira Migliori Silva (XXX.141.809-XX) em 14/11/2023 16:58, Charles Kendi Sato

(XXX.877.619-XX) em 14/11/2023 17:06 Local: UNESPAR/PVAI/CE. Inserido ao documento 686.265 por: Cristina de Fatima Nogueira Migliori Silva em: 14/11/2023 16:58.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

REPRESENTANTE DO CORPO AGENTE JUNTO AO

CONSELHO SUPERIOR - COU

CANDIDATO

CATEGORIA

SEÇAO / NUMERO DE VOTOS

1.ª 2.ª 3.a 4.a TOTAL

MARIA DE LOURDES DE SOUZA

RODRIGUES (TITULAR)

MARINEZ FAXINA (SUPLENTE)

AGENTE

UNIVERSITARIO

20

20

VOTOS BRANCOS

0

0

VOTOS NULOS

0

0

TOTAL DE VOTANTES

20 20

CANDIDATO

CURSO

SEÇAO / NUMERO DE VOTOS

1.ª 2.ª 3.a 4.a TOTAL

JOSÉ GERALDO DA SILVA (TITULAR)

SUZETE MOREIRA (SUPLENTE)

AGENTE
UNIVERSITÁRIO

20

20

VOTOS BRANCOS

0 0

VOTOS NULOS

0 0

TOTAL DE VOTANTES

20 20

Comissão Eleitoral – CE, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campus de
Paranavaí, aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três (14/11/2023).

Prof. Charles Kendi Sato

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria nº 017/2023 –

CL/UNESPAR/Paranavaí

REPRESENTANTE DOS AGENTES UNIVERSITÁRIO JUNTO AO
CONSELHO SUPERIOR - CEPE

Correspondência 324/2023.

Documento: EDITAL0132023.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Cristina de Fatima Nogueira Migliori Silva (XXX.141.809-XX) em 14/11/2023 16:58, Charles Kendi Sato

(XXX.877.619-XX) em 14/11/2023 17:06 Local: UNESPAR/PVAI/CE.

Inserido ao documento 686.265 por: Cristina de Fatima Nogueira Migliori Silva em: 14/11/2023 16:58.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

2f42a0786312b0d5937624a11d726c21.

http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento